2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 августа 2023 г.	01-2107-а
от __________________________ № _________

	Об внесении изменений в   административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей «спортивный судья третьей категории», «спортивный судья второй категории», утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 21 июня 2023 года № 01-1582-а

	21,1400 ДО НПА

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей «спортивный судья третьей категории», «спортивный судья второй категории», утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 21 июня 2023 года № 01-1582-а, следующие изменения:
1.1. пункт 1.3. раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:
«1.3. Информация о местах нахождения органа местного самоуправления (далее - ОМСУ), предоставляющих муниципальную услугу, ОМСУ, участвующих в предоставлении услуги и не являющихся многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - Организации), графиках работы, контактных телефонах и т.д. (далее - сведения информационного характера) размещаются:
на стендах в местах предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги;
на сайте ОМСУ;
на сайте Государственного бюджетного учреждения Ленинградской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – ГБУ ЛО «МФЦ», МФЦ): http://mfc47.ru/;
на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области (далее - ПГУ ЛО)/на Едином портале государственных услуг (далее – ЕПГУ): www.gu.lenobl.ru / www.gosuslugi.ru;
в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области» (далее – Реестр)»;
1.2. пункт 2.4. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 18 рабочих дней с момента регистрации заявления.
2.4.1. Срок направления решения об отказе в присвоении квалификационных категорий спортивных судей – 10 рабочих дней с момента регистрации заявления.
2.4.2. Копия Решения о присвоении квалификационной категории спортивного судьи в течение 10 рабочих дней со дня его утверждения размещается на официальном сайте ОМСУ и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
1.3. пункт 2.6. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем:
2.6.1. Для принятия решения о присвоении квалификационной категории спортивному судье необходимы следующие документы:
а) заявлением о предоставлении муниципальной услуги по форме согласно приложению № 1 к настоящему административному регламенту.
В случае направления запроса в электронной форме формирование запроса осуществляется посредством заполнения интерактивной формы без необходимости дополнительной подачи заявления в какой-либо иной форме.
При личной явке в МФЦ заявление заполняется сотрудником МФЦ в АИС «МФЦ» и предоставляется заявителю на проверку и подпись.
Документ, подтверждающий полномочия представителя на подачу заявления от имени юридического лица (при подаче на ЕПГУ  прикрепляется файл с открепленной усиленной квалифицированной электронной подписью заявителя или нотариуса)
б) представление к присвоению квалификационной категории спортивного судьи (далее – Представление) по форме согласно приложению № 5 к административному регламенту.
Требования к предъявляемому документу:
при подаче в бумажной форме – представление, заверенное региональной спортивной федерацией;
при подаче в электронной форме – электронная копия представления, заверенная электронной подписью уполномоченного лица (прикрепляется файл с открепленной усиленной квалифицированной электронной подписью).
в) копия карточки учета по форме согласно приложению приложение № 6.
Требования к предъявляемому документу:
при подаче в бумажной форме – копия карточки, заверенная печатью (при наличии) и подписью руководителя региональной спортивной федерации;
при подаче в электронной форме – электронная копия представления, заверенная электронной подписью руководителя региональной спортивной федерации;
д) копия паспорта иностранного гражданина либо иного документа, установленного Законом № 115-ФЗ или признаваемого в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина – для иностранных граждан;
Требования к предъявляемому документу:
при подаче в бумажной форме – копия паспорта, включающая в себя перевод, заверенный нотариусом.
при подаче в электронной форме – электронная копия паспорта, включающая в себя перевод, заверенный нотариусом, заверенная усиленной квалифицированной электронной подписью нотариуса (прикрепляется файл с открепленной усиленной квалифицированной электронной подписью).
е) копия документа, удостоверяющего личность лица без гражданства в Российской Федерации, выданного иностранным государством и признаваемого в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без гражданства, или копия иного документа, предусмотренного Законом № 115-ФЗ или признаваемого в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без гражданства – для лиц без гражданства (апостиль, разрешение на временное проживание, временное удостоверение личности лица без гражданства Российской Федерации, вид на жительство, иные документы);
Требования к предъявляемому документу:
при подаче в бумажной форме – копия документа, заверенная подписью уполномоченного лица и печатью (при наличии)
копия апостиля, включающая в себя перевод, заверенный нотариусом.
при подаче в электронной форме – электронная копия документа,
заверенная усиленной квалифицированной электронной подписью нотариуса;
электронная копия апостиля, включающая в себя перевод, заверенная усиленной квалифицированной электронной подписью нотариуса.
з) копия удостоверения «мастер спорта России международного класса», «гроссмейстер России» или «мастер спорта России» (для кандидатов, имеющих соответствующее спортивное звание по виду спорта, по которому присваивается квалификационная категория спортивного судьи).
Требования к предъявляемому документу:
при подаче в бумажной форме – копия удостоверения, заверенная подписью уполномоченного лица и печатью организации (при наличии);
при подаче в электронной форме – электронная копия удостоверения, заверенная электронной подписью уполномоченного лица (прикрепляется файл с открепленной усиленной квалифицированной электронной подписью)
и) заверенная печатью (при наличии) и подписью руководителя региональной спортивной федерации копия карточки учета.
При подаче заявления в электронной форме сведения из документа, удостоверяющего личность Заявителя или его представителя, вносятся в соответствующие поля на интерактивной портальной форме и будут проверены путем направления запроса с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия»;
1.4. в пункте 2.7. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» абзац 3 исключить;
1.5. в пункте 2.9. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги  абзац 8 исключить;
1.6. пункт 2.10. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги изложить в новой редакции:
«2.10 Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
а) выявление недостоверных сведений в документах для присвоения квалификационной категории;
б) невыполнение Квалификационных требований.
2.10.1. Решение об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, по форме, приведенной в приложении № 3 к настоящему Административному регламенту, направляется Заявителю в течение 3 рабочих дней со дня поступления документов в Уполномоченный орган.
В случае подачи документов в электронном виде решение об отказе направляется в личный кабинет Заявителя на ЕПГУ или системе, автоматизирующей исполнение государственных функций или предоставление государственных услуг, посредством которой были поданы документы, в течение 3 рабочих дней со дня поступления документов в ОМСУ.
Отказ в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, не препятствует повторному обращению Заявителя за предоставлением муниципальной услуги»;
1.7. признать утратившим силу приложение № 5 к административному регламенту;
1.8. приложение № 6 к административному регламенту считать приложением № 5;
1.9. приложение № 7 к административному регламенту считать приложением № 6.
2. Опубликовать постановление  в газете «Трудовая слава» и обнародовать в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района: https://tikhvin.org/.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по социальным и общим вопросам.

Глава администрации                                                                    Ю.А. Наумов

Почтарева Людмила Александровна,
77-881
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам
	Котова Е.Ю.

	Председатель комитета по культуре, спорту и молодежной политике
	Бондарев Д.Н.

	Заведующий отделом информационного обеспечения
	Васильева Е.Ю.

	И.о. заведующего общим отделом
	Федорова Л.Е.

	Заведующий юридическим отделом
	Павличенко И.С.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	2

	МУ «МСЦ»
	1

	МУ «ТГФК «Кировец»
	1

	МБУ ДО «СШ «Богатырь»
	1

	АНО «Редакция газеты «Трудовая слава»
	1

	ВСЕГО:
	7

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 августа 2023 г.

01

-

2107

-

а

от __________________________ № _________

Об внесении изменений в

административный

регламент администрации муниципального

образования Тихвинский муниципальный

район Ленинградской области по

предоставлению муниципальной услуги

«Присвоение квалификационных категорий

спортивных судей «спортивный судья третьей

категории», «с

портивный судья второй

категории», утвержденный постановлением

администрации Тихвинского района от 21

июня 2023 года №

01

-

1582

-

а

21,1400 ДО НПА

В

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210

-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в а

дминистративный регламент администрации

муниципального образов

ания Тихвинский муниципальный район

Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги

«

Присвоение квалификационных категорий спортивных судей

«спортивный судья третьей категории», «спортивный судья второй

категории», утвержденный постановлением

администрации Тихвинского

района

от 21 июня 2023 года № 01

-

1582

-

а

, следующие

изменения

:

1.1. п

ункт

1.3. раздела 1 «Общие положения» изложить в новой

редакции:

«

1.3. Информация о местах нахождения органа местного

самоуправления (далее

-

ОМСУ), предоставляющ

их муниципальную

услугу, ОМСУ, участвующих в предоставлении услуги и не являющихся

многофункциональными центрами предоставления государственных и

муниципальных услуг (далее

-

Организации), графиках работы, контактных

телефонах и т.д. (далее

-

сведения инфо

рмационного характера)

размещаются:

на стендах в местах предоставления муниципальной услуги и услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальной услуги;

на сайте ОМСУ;

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН    ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   (АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)     ПОСТАНОВЛЕНИЕ               17 августа 2023 г.   01 - 2107 - а   от __________________________ № _________

Об внесении изменений в    административный  регламент администрации муниципального  образования Тихвинский муниципальный  район Ленинградской области по  предоставлению муниципальной услуги  «Присвоение квалификационных категорий  спортивных судей «спортивный судья третьей  категории», «с портивный судья второй  категории», утвержденный постановлением  администрации Тихвинского района от 21  июня 2023 года №   01 - 1582 - а

21,1400 ДО НПА

    В  соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:    1.   Внести в а дминистративный регламент администрации  муниципального образов ания Тихвинский муниципальный район  Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги  « Присвоение квалификационных категорий спортивных судей  «спортивный судья третьей категории», «спортивный судья второй  категории», утвержденный постановлением  администрации Тихвинского  района  от 21 июня 2023 года № 01 - 1582 - а , следующие  изменения :   1.1. п ункт  1.3. раздела 1 «Общие положения» изложить в новой  редакции:   « 1.3. Информация о местах нахождения органа местного  самоуправления (далее  -   ОМСУ), предоставляющ их муниципальную  услугу, ОМСУ, участвующих в предоставлении услуги и не являющихся  многофункциональными центрами предоставления государственных и  муниципальных услуг (далее  -   Организации), графиках работы, контактных  телефонах и т.д. (далее  -   сведения инфо рмационного характера)  размещаются:   на стендах в местах предоставления муниципальной услуги и услуг,  которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальной услуги;   на сайте ОМСУ;